
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/06/2021 às 11:07) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 848.203.816-87.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B6.3F26.306E.0454 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/06/2021 às 11:00) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 481.442.906-15.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B6.3D92.305D.C050 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LEONARDO AUGUSTO MACHADO CAMPOS 
 
CPF/CNPJ: 481.442.906-15 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:02:47 do dia 01/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: H38Q010621110247 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LEONARDO AUGUSTO MACHADO CAMPOS 
 
CPF/CNPJ: 481.442.906-15 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:02:47 do dia 01/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: H38Q010621110247 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MILTON CESAR SALGADO 
 
CPF/CNPJ: 848.203.816-87 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:08:27 do dia 01/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: TKHI010621110827 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA 
 
CPF/CNPJ: 18.269.125/0001-87 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:34:00 do dia 01/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 54YM010621103400 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/06/2021 às 10:33) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 18.269.125/0001-87.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B6.373B.9153.5427 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 18.269.125/0001-87
Razão Social: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

Atividade Econômica Principal:

4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
HUMANO

Endereço:
AVENIDA SOCRATES MARIANI BITTENCOURT, 1080 - CINCO - Contagem / Minas
Gerais

Emitido em: 01/06/2021 10:19 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.269.125/0001-87 DUNS®: 902988239
Razão Social: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
Nome Fantasia: BIOHOSP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 01/06/2021 10:20 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.269.125/0001-87 DUNS®: 902988239
Razão Social: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
Nome Fantasia: BIOHOSP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 23/12/2016
Número do Processo: 0060-000544/2016 Número do Contrato: 2016NE00891
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO 2016NE00891.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 23/12/2016
Número do Processo: 0060-000548/2016 Número do Contrato: 2016NE00853
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO 2016NE00853.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 18/01/2017
Número do Processo: 0060-000597/2016 Número do Contrato: 2016NE00855
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO 2016NE00855.

Ocorrência 3:

Emitido em: 01/06/2021 10:20 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 23/12/2016
Número do Processo: 0060-001383/2016 Número do Contrato: 2016NE01244
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO 2016NE01244.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 24/12/2015
Número do Processo: 0060-002979/2015 Número do Contrato: 2015NE02121
Descrição/Justificativa: ATRASO

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153057 - HOSPITAL UNIVERSIT.ANTONIO PEDRO DA UFF/RJ
Data Aplicação: 18/09/2018
Número do Processo: 23069078504201883 Número do Contrato: Pr- 45/2017
Descrição/Justificativa: Falha total na entrega dos materiais das notas de empenho.

2018NE802255
2018NE802439

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 03/01/2019
Número do Processo: 335765/2018-46 Número do Contrato: Pregão Eletronico 12/2018
Descrição/Justificativa: Não envio de anexo com documentação no sistema comprasnet dentro do

prazo no Pregão Eletronico 12/2018

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 09/02/2018
Número do Processo: 785/2017-46
Descrição/Justificativa: Descumprimento do prazo de entrega estipulado no edital 39/2016, para o

empenho 2017NE802719

Ocorrência 8:

Emitido em: 01/06/2021 10:20 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 23/12/2016 Valor da Multa: R$ 557,44
Número do Processo: 0060-000544/2016 Número do Contrato: 2016NE00891
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO 2016NE00891.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 23/12/2016 Valor da Multa: R$ 9.524,80
Número do Processo: 0060-000548/2016 Número do Contrato: 2016NE00853
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA  NOTA DE EMPENHO 2016NE00853.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 18/01/2017 Valor da Multa: R$ 3.808,36
Número do Processo: 0060-000597/2016 Número do Contrato: 2016NE00855
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO 2016NE00855.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 23/12/2016 Valor da Multa: R$ 278,57
Número do Processo: 0060-001383/2016 Número do Contrato: 2016NE01244
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO DA NOTA DE EMPENHO 2016NE01244.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 24/12/2015 Valor da Multa: R$ 172,01
Número do Processo: 0060-002979/2015 Número do Contrato: 2015NE02121
Descrição/Justificativa: ATRASO

Ocorrência 13:

Emitido em: 01/06/2021 10:20 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

83



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 24/12/2015 Valor da Multa: R$ 5.200,00
Número do Processo: 0060-004183/2015 Número do Contrato: 2015NE03046
Descrição/Justificativa: ATRASO

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 18/11/2019 Valor da Multa: R$ 13.944,26
Número do Processo: 0060-005780/2015 Número do Contrato: 2015NE04064
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega - Nota de Empenho n. 2015NE04064

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 19/04/2016 Valor da Multa: R$ 470,40
Número do Processo: 0060-008149/2015 Número do Contrato: 2015NE005213
Descrição/Justificativa: Atraso na Entrega

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 18/05/2016 Valor da Multa: R$ 448,85
Número do Processo: 0060-008388/2015 Número do Contrato: 2015NE005284
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 18/05/2016 Valor da Multa: R$ 4.716,57
Número do Processo: 0060-008483/2015 Número do Contrato: 2015NE05357
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 18:

Emitido em: 01/06/2021 10:20 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 22/07/2015 Valor da Multa: R$ 236,21
Número do Processo: 060.002.979/2015
Descrição/Justificativa: ATRASO 2015NE02121

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 25/09/2015 Valor da Multa: R$ 311,70
Número do Processo: 060.005.781/2015
Descrição/Justificativa: ATRASO 2015NE04127

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 10/07/2015 Valor da Multa: R$ 205,65
Número do Processo: 060.007.519/2014
Descrição/Justificativa: ATRASO 2014NE05882 REEMP 2015NE01116

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153261 - HOSPITAL CLINICAS/UFMG
Data Aplicação: 06/06/2017 Valor da Multa: R$ 453,60
Número do Processo: 23072.041505/1571
Descrição/Justificativa: MULTA POR ATRASO NA ENTREGA DA MERCADORIA, REFERENTE AO

EMPENHO 2017NE802151, FORNECEDOR: BIOHOSP PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, NOTA FISCAL: 037760, VALOR DA MULTA:
R$453,60.

Ocorrência 22:

Emitido em: 01/06/2021 10:20 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250059 - INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
Data Aplicação: 16/10/2018 Valor da Multa: R$ 10.110,63
Número do Processo: 33409003093201828 Número do Contrato: PR 14/2016 HFSE
Descrição/Justificativa: Ocorrência de inadimplementos contratuais estabelecidos no Termo de

Referência do Pregão Eletrônico nº 14/2016, do Hospital Federal dos
Servidores do Estado, firmado entre a empresa e este INC, referente ao atraso
na entrega dos Medicamentos Enoxaparina 20 mg, Enoxaparina 40 mg,
Enoxaparina 60 mg, Enoxaparina 80 mg, solicitado através das Notas de
Empenho 2018NE800245 / 2018NE800245 / 2018NE800245 / 2018NE800245.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250059 - INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
Data Aplicação: 04/06/2019 Valor da Multa: R$ 7.493,60
Número do Processo: 33409.003149/2019 Número do Contrato: 335/2018
Descrição/Justificativa: Ocorrência de inadimplementos contratuais estabelecidos no Termo de

Referência do Pregão Eletrônico nº 06/2018, parte integrante da Ata de
Registro de Preços nº 335/2018, firmada entre a empresa e este INC, referente
ao atraso de 58 dias na entrega do item 2 - CREME BARREIRA DURAVEL,
FORMULAÇÃO CONCENTRADA, DIMETICONA 1,3%, TERPOLÍMERO DE
ACRILATO, AGENTES EMOLIENTES E UMECTANTES - TUBO 92 G,
solicitado através da Nota de Empenho nº 2018NE803168, consoante ao
exposto no subitem  10.1.2 do Termo de Referência

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250059 - INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
Data Aplicação: 09/07/2019 Valor da Multa: R$ 85,92
Número do Processo: 33409003636201998 Número do Contrato: 46/2018
Descrição/Justificativa: Ocorrência de inadimplementos contratuais estabelecidos no Termo de

Referência do Pregão Eletrônico nº 46/2018, parte integrante da Ata de
Registro de Preços nº 187/2018, firmada entre a empresa e o Instituto Nacional
de Cardiologia, referente ao atraso de 8 dias na entrega do item 15 -
DABIGATRANA ETEXILATO, capsula, concentração 150mg, solicitado através
da Nota de Empenho nº 2018NE802983, em desacordo com o exposto no
subitem  10.1.2 do Termo de Referência.

Ocorrência 25:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 09/02/2018 Valor da Multa: R$ 795,00
Número do Processo: 785/2017-46
Descrição/Justificativa: Descumprimento do prazo de entrega estipulado no edital 39/2016, para o

empenho 2017NE802719

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 153261 - HOSPITAL CLINICAS/UFMG

Impeditiva: Não
Número do Processo: 23072.011013/1631
Descrição/Justificativa: Multa por atraso na entrega da mercadoria, referente ao empenho

2017NE803044. BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Nota fiscal
042893. Valor da multa: R$374,76.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 153261 - HOSPITAL CLINICAS/UFMG

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2018
Data Aplicação: 22/08/2018
Número do Processo: 23072.041505/1571
Descrição/Justificativa: Multa por atraso na entrega da mercadoria, referente ao empenho

2017NE810260. BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Nota fiscal
072855. Valor da multa: R$ 2.049,60.

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 153261 - HOSPITAL CLINICAS/UFMG

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2018
Data Aplicação: 22/08/2018
Número do Processo: 23072.041505/1571
Descrição/Justificativa: Multa por atraso na entrega da mercadoria, referente ao empenho

2017NE810264. BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Nota fiscal
072858. Valor da multa: R$ 2.049,60.

Ocorrência 29:
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Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 153261 - HOSPITAL CLINICAS/UFMG

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2018
Data Aplicação: 22/08/2018
Número do Processo: 23072.041505/1571
Descrição/Justificativa: Multa por atraso na entrega da mercadoria, referente ao empenho

2017NE810267. BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Nota fiscal
072859. Valor da multa: R$ 2.322,88

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 153261 - HOSPITAL CLINICAS/UFMG

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2018
Data Aplicação: 22/08/2018
Número do Processo: 23072.041505/1571
Descrição/Justificativa: Multa por atraso na entrega da mercadoria, referente ao empenho

2017NE810270. BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Nota fiscal
072860. Valor da multa: R$ 2.322,88

Ocorrência 31:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 153261 - HOSPITAL CLINICAS/UFMG

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/09/2018
Data Aplicação: 27/09/2018
Número do Processo: 230720475671677
Descrição/Justificativa: Multa por atraso na entrega da mercadoria, referente ao empenho

2018NE800508. BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Nota fiscal
078.372. Valor da multa: R$255,35. Processo Administrativo:
23537.000844/2018-35.

Ocorrência 32:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 16/10/2020
Data Aplicação: 16/10/2020
Número do Processo: 23765016562201947 Número do Contrato: LE 75/2018
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratória no valor total de R$1.002,92 pelo atraso na

entrega do empenho 2019NE801064.

Ocorrência 33:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.269.125/0001-87 DUNS®: 902988239
Razão Social: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
Nome Fantasia: BIOHOSP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 09.053.134/0001-45 - ELFA MEDICAMENTOS S.A
CPF/CNPJ comum: Vínculo com 18.269.125/0001-87: Vínculo com 09.053.134/0001-45:
064.402.958-70 Sócio/Admin. Dirigente e Sócio/Admin.

216.471.168-80 Sócio/Admin. Dirigente e Sócio/Admin.

234.199.858-51 Sócio/Admin. Dirigente e Sócio/Admin.

259.745.188-70 Sócio/Admin. Dirigente e Sócio/Admin.

279.281.388-16 Sócio/Admin. Dirigente e Sócio/Admin.

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

155009 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIAUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 18/05/2021 Prazo Final: 18/06/2021

Emitido em: 01/06/2021 10:20 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.269.125/0001-87 DUNS®: 902988239
Razão Social: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
Nome Fantasia: BIOHOSP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/04/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/10/2021
FGTS 22/08/2021
Trabalhista Validade: 31/10/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/08/2021
Receita Municipal Validade: 29/06/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/06/2021 10:20 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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01/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=LEONARDO+AUGUSTO+MACHADO+CAMPOS&cpfCnpj=481… 1/1

Nome: 

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

LEONARDO AUGUSTO MACHADO CAMPOS

48144290615

Data da consulta: 01/06/2021 08:19:21 
Data da última atualização: 31/05/2021 18:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


01/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=BIOHOSP+PRODUTOS+HOSPITALARES+SA&cpfCnpj=18269… 1/1

Nome: 

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

18269125000187

Data da consulta: 01/06/2021 08:19:21 
Data da última atualização: 31/05/2021 18:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


01/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=MILTON+CESAR+SALGADO&cpfCnpj=84820381687&colunas… 1/1

Nome: 

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

MILTON CESAR SALGADO

84820381687

Data da consulta: 01/06/2021 08:19:21 
Data da última atualização: 31/05/2021 18:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.269.125/0001-87 DUNS®: 902988239
Razão Social: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
Nome Fantasia: BIOHOSP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/04/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Inscrição Estadual: 0021631820079 Inscrição Municipal: 720952780
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA MEI: Não
Capital Social: R$ 27.348.194,00 Data de Abertura da Empresa: 10/06/2013
CNAE Primário: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS

DE USO HUMANO
CNAE Secundário 1: 3312-1/03 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS
CNAE Secundário 2: 3314-7/10 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 3: 4635-4/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BEBIDAS NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 4: 4637-1/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
CNAE Secundário 5: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 6: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 7: 4645-1/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 8: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 9: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 10: 4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 11: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 12: 5232-0/00 - ATIVIDADES DE AGENCIAMENTO MARÍTIMO
CNAE Secundário 13: 5250-8/01 - COMISSARIA DE DESPACHOS
CNAE Secundário 14: 5250-8/02 - ATIVIDADES DE DESPACHANTES ADUANEIROS
CNAE Secundário 15: 5250-8/03 - AGENCIAMENTO DE CARGAS, EXCETO PARA O
CNAE Secundário 16: 5250-8/04 - ORGANIZAÇÃO LOGÍSTICA DO TRANSPORTE DE CARGA
CNAE Secundário 17: 6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 18: 6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 19: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 20: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 21: 6463-8/00 - OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPAÇÃO, EXCETO

Emitido em: 01/06/2021 10:21 de
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CNAE Secundário 22: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 23: 7319-0/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NÃO
CNAE Secundário 24: 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE
CNAE Secundário 25: 7490-1/99 - OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E
CNAE Secundário 26: 7729-2/03 - ALUGUEL DE MATERIAL MÉDICO
CNAE Secundário 27: 7739-0/02 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E
CNAE Secundário 28: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 29: 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS
CNAE Secundário 30: 8421-3/00 - RELAÇÕES EXTERIORES
CNAE Secundário 31: 8660-7/00 - ATIVIDADES DE APOIO À GESTÃO DE SAÚDE
CNAE Secundário 32: 8712-3/00 - ATIVIDADES DE FORNECIMENTO DE INFRA-ESTRUTURA DE

Dados para Contato
CEP: 32.010-010
Endereço: AVENIDA SOCRATES MARIANI BITTENCOURT, 1080 - CINCO
Município / UF: Contagem / Minas Gerais
Telefone: (31) 25360333
E-mail: LIDIANE.LACERDA@BIOHOSP.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
481.442.906-15CPF:

Nome: LEONARDO AUGUSTO MACHADO CAMPOS
Carteira de Identidade: MG-2948589 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 03/10/2008 Data de Nascimento: 04/02/1965
E-mail: matheus.godinho@biohosp.com.br

Emitido em: 01/06/2021 10:21 de
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Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 481.442.906-15
Nome: LEONARDO AUGUSTO MACHADO CAMPOS
Carteira de Identidade: 2948589 Órgão Expedidor: SSPMG
Data de Expedição: 03/10/2008 Data de Nascimento: 04/02/1965
Filiação Materna: MARIA DA PIEDADE MACHADO CAMPOS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 4214341 Órgão Expedidor: SSPMG
Data de Expedição: 27/04/2007

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MICHELE PERDIGAO DE ASSISNome:

869.601.726-91Estrangeiro:

CEP: 31.030-130
Endereço: RUA ANTONIO TORRES, 293 - CASA - SAGRADA FAMILIA
Município / UF: Belo Horizonte / Minas Gerais
Telefone: (31) 88026893
E-mail: editais@biohosp.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 064.402.958-70
Nome: JOSE ANTONIO TOLEDO VIEIRA
Carteira de Identidade: 15437853 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 30/01/2019 Data de Nascimento: 10/06/1964
Filiação Materna: MARIA HELOISA TOLEDO VIEIRA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 159590358 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 11/04/1995

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
SHIRLEI LOGATTO VIEIRANome:

082.883.558-62Estrangeiro:

CEP: 04.608-001
Endereço: RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 1033 - APTO 241 B - CAMPO BELO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 93839496
E-mail: EDITAIS@IOHOSP.COM.BR
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Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 234.199.858-51
Nome: ANDRES MARCELO CIMA
Carteira de Identidade: 687266 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 01/06/2017 Data de Nascimento: 09/10/1972
Filiação Materna: GLADYS ELSA DERRA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 135970684 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 03/06/1974

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARIA CAROLINA ALVARES CORREA CIMANome:

147.939.968-09Estrangeiro:

CEP: 05.707-001
Endereço: RUA ITAPAIUNA, 1165 - CASA 31 - JARDIM MORUMBI
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 42043636
E-mail: editais@biohosp.com.br

Dados do Sócio/Administrador 4

CPF: 279.281.388-16
Nome: GABRIEL DE FARIAS SOARES DA SILVA
Carteira de Identidade: 30273671 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 23/08/2017 Data de Nascimento: 21/12/1977
Filiação Materna: CLAUDIA TERESA LOPES DE FARIAS SOARES DA SILVA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 107454 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 24/07/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Sim CPF:
LI LA AN KWONNome:

071.351.631-33Estrangeiro:

CEP: 04.512-001
Endereço: RUA DIOGO JACOME, 954 - APT 1602 - VILA NOVA CONCEICAO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 85613202
E-mail: editais@biohosp.com.br
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Dados do Sócio/Administrador 5

CPF: 259.745.188-70
Nome: MICHAEL GORDON FINDLAY
Carteira de Identidade: 27032862 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 26/02/2018 Data de Nascimento: 13/06/1976
Filiação Materna: YVETTE RODRIGUES ALONSO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 528530549 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 22/07/2008

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JAMILE SAYAO GORDON FINDLAYNome:

969.254.776-00Estrangeiro:

CEP: 04.509-001
Endereço: RUA JAQUES FELIX, 226 - APTO 51 - VILA NOVA CONCEICAO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 66262824
E-mail: editais@biohosp.com.br

Dados do Sócio/Administrador 6

CPF: 216.471.168-80
Nome: JANAINA MALUF PICHININ PAVAN
Carteira de Identidade: 274124567 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 29/01/2007 Data de Nascimento: 11/07/1981
Filiação Materna: REGINA MARIA MALUF PICHININ
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1257628 Órgão Expedidor: ssp/df
Data de Expedição: 19/02/2009

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
RAFAEL PAVANNome:

026.504.619-00Estrangeiro:

CEP: 01.258-011
Endereço: RUA CAYOWAA, 1575 - APTO 52 - PERDIZES
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 63090709
E-mail: editais@biohosp.com.br
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Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 481.442.906-15
Nome: LEONARDO AUGUSTO MACHADO CAMPOS
Carteira de Identidade: 2948589 Órgão Expedidor: SSPMG
Data de Expedição: 03/10/2008 Data de Nascimento: 04/02/1965
Filiação Materna: MARIA DA PIEDADE MACHADO CAMPOS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 4214341 Órgão Expedidor: SSPMG
Data de Expedição: 27/04/2007

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MICHELE PERDIGAO DE ASSISNome:

869.601.726-91Estrangeiro:

CEP: 31.030-130
Endereço: RUA ANTONIO TORRES, 293 - CASA - SAGRADA FAMILIA
Município / UF: Belo Horizonte / Minas Gerais
Telefone: (31) 88026893
E-mail: editais@biohosp.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS
6509 - DROGAS E PRODUTOS BIOLÓGICOS DE USO VETERINÁRIO
6510 - MATERIAIS CIRÚRGICOS PARA CURATIVOS
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.269.125/0001-87 DUNS®: 902988239
Razão Social: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
Nome Fantasia: BIOHOSP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/04/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 31/10/2021
Código de Controle: AB48A377F914F929

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/08/2021
Código de Controle: 2021042502250448225646

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 31/10/2021
Código de Controle: 147490462021

Emitido em: 01/06/2021 10:23 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/08/2021
Código de Controle: 2021000463701274

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.269.125/0001-87 DUNS®: 902988239
Razão Social: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
Nome Fantasia: BIOHOSP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/06/2021
Código de Controle: 174849522174849

Emitido em: 01/06/2021 10:23 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.269.125/0001-87 DUNS®: 902988239
Razão Social: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
Nome Fantasia: BIOHOSP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

MARIANA BARCELOS DE CARVALHO-MG 33.476 26/05/2021

Emitido em: 01/06/2021 10:20 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.269.125/0001-87 DUNS®: 902988239
Razão Social: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
Nome Fantasia: BIOHOSP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2020
Exercício Financeiro:
Período: 01/2020 a 12/2020 Validade: 04/2022

Emitido em: 01/06/2021 10:23 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica

  

 

A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.

No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:

I - cédula de identidade;
 II - registro comercial, no caso de empresa individual;

 III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores; 

 VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício; 

 V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.

O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:

I - registro na junta comercial; 
 II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que

esteja situada a sede da companhia e 
 III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da

companhia.

A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Fornecedor

CNPJ
18.269.125/0001-87

Razão Social
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

Nome Fantasia
BIOHOSP

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
902988239

Data de Vencimento do Cadastro
01/04/2022

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações

Documentos

Natureza Jurí dica
SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA

Consulta Cadastro Segurança Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Ata de Eleicão
* Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Estatuto
* Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

VOLTAR

Brasília, 01 de Junho de 2021 Produção
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